
UCHWAŁA NR XLVIII/32/2022 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Sadki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, 1116), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Gminy 
Sadki 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sadki, według następujących norm: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. 
Nauczyciel przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 
obejmujących dzieci sześcioletnie jak i z innych grup wiekowych 

22 

2. Pedagog 22 
3. Pedagog specjalny 22 
4. Psycholog 22 
5. Logopeda 22 
6. Doradca zawodowy 22 
7. Terapeuta pedagogiczny 22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/41/2018 Rady Gminy Sadki z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65E7ED7-B415-47AC-982A-ABEEF6242D28. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 2 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1116) wprowadza zmiany do art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, 1116). Zgodnie z treścią przytoczonego przepisu od dnia 
1 września 2022 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych nie może 
przekraczać 22 godzin. Ponadto art. 2 ust. 2 w/w noweli wprowadza nowe standardy zatrudnienia w szkołach 
pedagogów i psychologów, co skutkuje koniecznością zatrudnienia pedagogów specjalnych w placówkach. 

W dotychczas obowiązującej uchwale Nr XLVII/41/2018 Rady Gminy Sadki z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nie zostało zawarte stanowisko pedagoga specjalnego. 

W związku z powyższym proponuje się wprowadzenie jednolitego tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla wszystkich specjalistów na poziomie 22 godzin. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65E7ED7-B415-47AC-982A-ABEEF6242D28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



